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Orli Staw, dnia 14 czerwca 2023 roku 

 

JRP.271.1.4.2023  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa fabrycznie nowej 

ładowarki kołowej do ZUOK „Orli Staw”, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, 

ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 2 czerwca 2023 roku pod 

nr 2023/S 105-328662 

 Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” (Zamawiający), na podstawie art. 135 

ust. 2 i ust. 6 udziela wyjaśnień i udostępnia treść zapytań oraz na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

Pytanie nr 1: 

„Czy zakładane parametry wysokości wyładunku i wysokości wysypu pod kątem 45 stopni Wykonawca 

może przyjmować dla wartości katalogowych, które zawsze podawane są z łyżką standardową?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymagania co do wysokości załadunku i wysokości wysypu dotyczą 
wartości katalogowych dla maszyny ze standardową łyżką. 
 
Pytanie nr 2: 
„Czy Zamawiający zgodzi się na dwie pompy wielotłoczkowe o przepływie 2 x 126 l/min i ciśnieniu 250 

bar?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zastosowanie dwóch pomp hydraulicznych o przepływie 2x126 l/min 
spełnia wymagany warunek minimalnego przepływu oleju 170 l/min oraz dopuszcza maszynę  
o ciśnieniu roboczym 250 bar i zmienia w tym zakresie OPZ oraz Załącznik nr 4 do SWZ, zgodnie  
z Załącznikami nr 1 i nr 3 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 3: 
„Czy Zamawiający mógłby podać rodzaj odpadów, czyli maksymalną gęstość i rodzaj ładowanego 

materiału?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że przewiduje wykorzystywanie przedmiotowej ładowarki głównie do 
załadunku selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, odpadów komunalnych zmieszanych oraz 
kompostu. Maksymalną gęstość  przewidzianych do załadunku materiałów szacuje się na 1 Mg/m3. 
 
Pytanie nr 4: 
„Czy Zamawiający zgodzi się na klimatyzację manualną?” 
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Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wyposażenie maszyny w klimatyzację manualną. 

 

Pytanie nr 5: 

„Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę z rocznika 2022?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę maszyny wyprodukowanej w 2022 roku pod warunkiem, że 
będzie to maszyna fabrycznie nowa bez przebiegu i zmienia w tym zakresie OPZ i Załącznik nr 3.1 do 
Formularza Oferty, zgodnie z Załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 6: 
„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wyposażonej w łyżkę o pojemności 4m3?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza dostawy maszyny wyposażonej w łyżkę o pojemności 4 m3. 
 
Pytanie nr 7: 
„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wyposażonej w kabinę spełniającą standardy ROPS – 

3471:2008 oraz FOPS – 3449:2008?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostawę ładowarki wyposażonej w kabinę spełniającą standardy ROPS – 
3471:2008 i FOPS – 3449:2008 lub równoważne jako nowsze wersje norm przywołanych w Opisie 
przedmiotu zamówienia i zmienia w tym zakresie OPZ i Załącznik nr 3.1 do Formularza Oferty, zgodnie 
z Załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszego pisma.  
 
Pytanie nr 8: 
„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny w terminie do 90 dni od daty podpisania umowy?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu  dostawy ładowarki. 
 
Pytanie nr 9: 
„Czy zamawiający dopuści układ hydrauliczny zasilany pompą wielotłoczkową o przepływie oleju 206 

l/min i ciśnieniu roboczym 255 bar?” 

Większy przepływ oleju hydraulicznego w naszej ładowarce powoduje, że reakcja hydrauliki jest 

szybsza a ciśnienie w układzie roboczym nie musi być tak wysokie. Wysokie ciśnienie w układzie 

hydraulicznym może powodować rozszczelnianie przewodów hydraulicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza układ hydrauliczny zasilany zaproponowaną pompą i stosowne zmiany do SWZ 
w tym zakresie zawarł w odpowiedzi na Pytanie nr 2. 
 
Pytanie nr 10: 
„Prosimy o wyjaśnienie kryterium nr 3. Czy zamawiający ma na myśli, że jeżeli maszyna nie zostanie 

naprawiona np. w deklarowanym czasie 10 dni zamawiający zarząda od dostawcy wymianę maszyny 

na nową?” 

W takim razie czy zamawiający zgodzi się na możliwość dostarczenia maszyny zastępczej o podobnych 

parametrach jeżeli naprawa maszyny przekroczy deklarowany czas, który może być spowodowany 

różnymi czynnikami takimi jak: 

zakłócone łańcuchy dostaw części lub inne zdarzenia losowe? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że termin zaproponowany w Formularzu Oferty w ramach kryterium nr 3 będzie 

wykorzystany w ocenie ofert oraz zostanie przepisany do umowy. Przekroczenie tego terminu będzie 

wiązało się z konsekwencjami opisanymi szczegółowo w umowie. Umowa nie daje Zamawiającemu 

prawa do żądania wymiany maszyny na nową w przypadku przekroczenia terminu naprawy. 

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy umowy bez zmian i w przypadku wątpliwości prosi  

o pytania do konkretnych zapisów umowy. 

 

Pytanie nr 11: 

„Czy zamawiający zaakceptuje ładowarkę kołową fabrycznie nową rok 2022 r.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę maszyny wyprodukowanej w 2022 roku pod warunkiem że 

będzie to maszyna fabrycznie nowa bez przebiegu. Stosowne zmiany do SWZ w tym zakresie 

Zamawiający zawarł w odpowiedzi na Pytanie nr 5. 

 

 

Uwzględniając powyższe, na podstawie art. 137 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający zmienia treść SWZ 

w następujący sposób i dokonane zmiany udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: 

1. Pkt 2. a) 19. Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„19. Układ hydrauliczny zasilany pompą/pompami wielotłoczkową/wielotłoczkowymi  

o przepływie oleju min 170 l/min i ciśnieniu roboczym min 250 bar.” 

2. Wiersz 10. wzoru Wykazu parametrów technicznych oferowanej fabrycznie nowej ładowarki 

kołowej ( Załącznik nr 4 do SWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 

10. Układ hydrauliczny zasilany pompą/ pompami 

wielotłoczkową/ wielotłoczkowymi o przepływie 

oleju min 170 l/min i ciśnieniu roboczym min 250 

bar 

 

….……….….…..[l/min] 

     

..…………………….[bar] 

 

 

„ 
3. Pkt 2. a) 1. Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuje następujące 

brzmienie: 

„1. Ładowarka fabrycznie nowa rok produkcji 2022 lub 2023 z gwarancją jakości, która 

rozpocznie się od dnia dostawy maszyny do Zakładu zamawiającego i podpisania przez strony 

protokołu zdawczo-odbiorczego.” 

4. Wiersz 1 Załącznika nr 3.1 do Formularza Oferty - Wzór Oświadczenia wykonawcy 

dotyczącego spełnienia wymaganych parametrów otrzymuje następujące brzmienie: 

„• Ładowarka fabrycznie nowa z rokiem produkcji 2022 lub 2023 z gwarancją jakości, 

która rozpocznie się od dnia dostawy maszyny do Zakładu zamawiającego i podpisania przez 

obie strony protokołu zdawczo-odbiorczego;”. 

5. Pkt 2. b) 1.Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuje następujące 

brzmienie: 
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„1. Kabina spełniająca standardy ROPS/FOPS (ISO EN 3471:2008/ ISO EN 3449:2008 lub 

równoważne),”. 

6. Wiersz 14 Załącznika nr 3.1 do Formularza Oferty - Wzór Oświadczenia wykonawcy 

dotyczącego spełnienia wymaganych parametrów, otrzymuje następujące brzmienie: 

„• Kabina spełniająca standardy ROPS/FOPS (ISO EN 3471:2008 / ISO EN 3449:2008) lub                                      

równoważne;”. 

7. Pkt III.2.1) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami lub oświadczeniami należy złożyć za 

pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/czystemiasto w terminie do dnia 5 lipca 2023 roku do godz. 

12:00.” 

8. Pkt III.2.5) SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. w dniu 5 lipca 

2023 roku do godz. 12:15.” 

9. Pkt III.3. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 2 października 2023 roku. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

 

Załączniki uwzględniające wprowadzone zmiany: 

• Załącznik nr 1 do pisma z dnia 14 czerwca 2023 roku - Załącznik nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu 
zamówienia, 

• Załącznik nr 2 do pisma z dnia 14 czerwca 2023 roku - Załącznik nr 3.1 do Formularza Oferty - 
Wzór Oświadczenia wykonawcy dotyczącego spełnienia wymaganych parametrów, 

• Załącznik nr 3 do pisma z dnia 14 czerwca 2023 roku - Załącznik nr 4 do SWZ - wzór Wykazu 
parametrów technicznych oferowanej fabrycznie nowej ładowarki kołowej. 

 
 

Powyższe odpowiedzi i zmiany w zakresie w jakim modyfikują Specyfikację Warunków Zamówienia 
stają się jej integralną częścią. Pozostałe zapisy przedmiotowej SWZ pozostają bez zmian.  
 

 

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Zarządu  

       Związku Komunalnego Gmin 

       „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

       (-) 

       Jan Adam Kłysz 

 


